
         Città di GROPELLO CAIROLI 
                           Provincia di PAVIA 

            SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
                                    Ufficio Polizia Locale  

              VIA LIBERTA’ 47 – 27027 GROPELLO CAIROLI 

 
 

Ordinanza n. 21/2024                                                                      Prot. n.  2149                                                                                                              
 
 
Oggetto: Via Libertà, divieto di sosta con rimozione forzata per posizionamento betoniera 

per fornitura cemento. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la richiesta del 11 marzo 2024 prot.2139, dell’Impresa Castoldi Srl con sede legale 
in via Don Motti n.51 a Gropello Cairoli di poter occupare una parte di suolo pubblico 
adibita a parcheggi in via Libertà tra i civici 51 e 57 di ml. 2,5x12,5 pari a 32 mq. per poter 
sostare con camion betoniera per fornitura cemento al cantiere della stessa impresa nella 
giornata di mercoledì13 marzo 2024  
VISTA l’autorizzazione n.12/2024 rilasciata dal responsabile del servizio per l’occupazione 
di cui sopra 
CONSIDERATO che, per consentire il regolare svolgimento in sicurezza della sopra citata 
attività si rende necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata su via Libertà 
relativamente ai posteggi auto dal civico n.51 al 57 dalle ore 6:00 fino a fine lavori di 
mercoledì 13 marzo 2024  
VISTI gli art. 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.lgs. 30/04/1992, n.285 e 
successive modifiche; 
VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata nella giornata di mercoledì 13 
marzo 2024 dalle ore 06:00 fino a fine lavori nei parcheggi di via Libertà tra i civici 51 
e 57  
 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante: 
- pubblicazione all’Albo Pretorio online; 
- pubblicazione sul sito istituzionale 
- apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del Codice    

della Strada; 
 
 



 
 
 

AVVISA 
 

che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, al T.A.R. della Lombardia. 
La Polizia Locale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza; 
i trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

 
 
Gropello Cairoli, 11 marzo 2024     
          
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Elisa Olga Bergamaschi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni certifica che la presente ordinanza è stata affissa 

all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno 11/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, Gropello Cairoli 

11/03/2024 

                 Il Responsabile delle pubblicazioni 

 

 

 
 
 
 


		2024-03-11T13:06:33+0000
	BERGAMASCHI ELISA OLGA


		2024-03-11T13:08:36+0000
	STUMPO KATIA




